
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 2439 / 2016

Prot. corr.  20° - 7/1/19/11 - 16  sez..  2752

OGGETTO: Stampa biglietti per i Civici Musei. CIG ZE91B16003. Impegno di spesa Euro 
2.160,62 IVA inclusa.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che l'Amministrazione Comunale gestisce direttamente i servizi di biglietteria 
dei Civici Musei e degli altri siti culturali di sua competenza, mediante un sistema unificato di  
biglietteria elettronica;

rilevato che la dotazione di biglietti �in fase di esaurimento ed  �necessario acquistare 
una quantit�di biglietti prestampati tale da garantire l'approvvigionamento delle casse dei Civici 
Musei di Storia ed Arte e del Civico Museo Revoltella fino a quando non verr�aggiudicata la  
gara e  sar�operativo il software gestionale integrato di biglietteria, bookshop e magazzini per i 
musei civici, appalto che prevede anche la fornitura dei biglietti;

considerato che è stata stimata la necessità di una fornitura di 46.000 biglietti;

vista l'urgenza di procedere alla stampa dei biglietti in quanto nel periodo estivo vi è stato 
un aumento dell'afflusso di visitatori in particolare al Castello di San Giusto, con conseguente 
esaurimento delle scorte;

visto l'art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

ritenuto di integrare la fornitura di biglietti avvalendosi del Mercato Elettronico (MEPA) di  
CONSIP, ai  sensi dei decreti  legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti  con legge 94/2012 e 
135/2012  avviando una trattativa diretta sul MEPA con la Arti Grafiche Julia s.p.a, via Travnik 7,  
34.147,  San Dorligo  della  Valle  –  Dolina  –  Trieste,  P.I.  00054020326,  che ha già  fornito  il  
servizio correttamente e con puntualità, la quale ha presentato un'offerta di Euro 1.771,00 IVA 
esclusa (pari a Euro 2.160,62 IVA inclusa);

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2439 / 2016



Pag. 2 / 3

dato atto che l'obbligazione avrà scadenza nel 2016 per Euro 2.160,62;

richiamata la deliberazione consiliare n. 40 dd. 31.05.2016 con la quale è stato approvato 
l'aggiornamento del documento unico di  programmazione (DUP) -   periodo 2016-2018 ed il  
Bilancio di previsione 2016-2018; 

vista l'e_mail dd. 12.09.2016 del dott. Nicola Bressi, che autrorizza all'impegno di spesa sui 
capitoli  00150555 (servizi  ausiliari  per  i  musei  di  storia  ed arte  e  teatro – rilevante  IVA)  e 
00150555 (servizi ausiliari per il museo di arte moderna Revoltella – rilevante IVA);

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti, degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento 
sono compatibili  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le  regole di  finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della  
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

visti gli artt.
36 del D.Lgs 50/2016;
131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;
107 del D.Lgs. 267/2000;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

vista la  Determinazione Dirigenziale n. 9/2014 con la quale è stata conferita alla dott.ssa 
Donatella Quarantotto l’incarico per la posizione organizzativa “Coordinamento Amministrativo” 
nell’ambito dell’Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport a decorrere dal 01.05.2014 
fino al termine del mandato elettivo

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 2.160,62 per la stampa dei biglietti di ingresso dei Civici 
Musei di Storia ed Arte e del Civico Museo Revoltella;

2. di affidare la stampa dei biglietti dei Civici Musei di Storia ed Arte e del Civico Museo 
Revoltella alla Arti Grafiche Julia s.p.a, via Travnik 7, 34.147, San Dorligo della Valle – 
Dolina – Trieste, P.I. 00054020326 per un importo di Euro  1.771,00 IVA esclusa (pari a 
Euro 2.160,62 IVA inclusa);

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  ,  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2439 / 2016



Pag. 3 / 3

seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
4. di  dare  atto  che  l’obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  come 

segue:
- nel 2016 per Euro 2.160,62 ;

5. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:
- anno 2016 – Euro 2.160,62  

6. di impegnare la spesa complessiva di Euro 2.160,62 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00150
555

SERVIZI 
AUSILIARI PER I 
MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E TEATRO 
- rilevante IVA

M1005 U.1.03.02.
13.999

 00604 00014 N 1.878,80 2016:1.87
8,80

2016 00150
655

SERVIZI 
AUSILIARI PER 
MUSEO DI ARTE 
MODERNA 
REVOLTELLA - 
rilevante IVA

M2001 U.1.03.02.
13.999

 00604 00014 N 281,82 2016:281,
82

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(dott.ssa Donatella Quarantotto)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2439 / 2016



 Atto n. 2439 del 12/09/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 12/09/2016 16:31:44
IMPRONTA: 60967D63CF452572EF60CF8339FD813DA14198A8AB58F372A8E15392BD746F0C
          A14198A8AB58F372A8E15392BD746F0C6353F71292675069213D3C67C7317A01
          6353F71292675069213D3C67C7317A01BF8FB35A90994A4594C0A34799264B33
          BF8FB35A90994A4594C0A34799264B330CE9981B5CC57D02A4BA5FE38E548990


